
Обґрунтування 

щодо схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, – 

постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕ та 

НКРЕКП» 

(зміни до постанови НКРЕ від 23.07.2013 № 1009 «Про встановлення параметрів 

регулювання, що мають довгостроковий строк дії, для цілей стимулюючого 

регулювання», постанов НКРЕКП від 05.10.2018 № 1175 «Про затвердження 

Порядку встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу електричної 

енергії» та від 27.07.2017 № 981 «Про затвердження Положення про порядок 

подання, визначення та затвердження економічних коефіцієнтів нормативних та 

прогнозованих технологічних витрат електроенергії») 

 

У зв’язку із особливим періодом діяльності ОСР, пов’язаним з дією в Україні 

воєнного стану відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022, до 

НКРЕКП надходять звернення учасників ринку щодо необхідності внесення змін до 

окремих положень нормативно-правої бази НКРЕКП з питання встановлення тарифів 

на послуги з розподілу електричної енергії та застосування стимулюючого 

регулювання. 

Для винайдення шляхів врегулювання проблемних питань діяльності 

операторів систем розподілу в умовах воєнного часу було проведено відповідні 

наради, у тому числі із залученням заінтересованих представників, та опрацьовано 

питання щодо можливості виконання взятих операторами систем розподілу 

зобов’язань та показників в цей складний час. 

На сьогодні є необхідність в актуалізації деяких положень нормативно-правої 

бази НКРЕКП для операторів систем розподілу, зокрема з питання застосування 

стимулюючого регулювання, прийнятих НКРЕКП у 2022 році, а саме окремих 

положень постанови НКРЕ від 23.07.2013 № 1009 «Про встановлення параметрів 

регулювання, що мають довгостроковий строк дії, для цілей стимулюючого 

регулювання», постанов НКРЕКП від 05.10.2018 № 1175 «Про затвердження 

Порядку встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу електричної 

енергії» та від 27.07.2017 № 981 «Про затвердження Положення про порядок 

подання, визначення та затвердження економічних коефіцієнтів нормативних та 

прогнозованих технологічних витрат електроенергії». Для актуалізації доцільно 

передбачити: 

- продовження на 2024 рік застосування загального показника ефективності на 

нульовому рівні; 

- продовження на 2024 рік застосування на нульовому рівні показників 

ефективності технологічних витрат електричної енергії для операторів систем 

розподілу для 1 та/або 2 класів напруги; 

- продовження незастосування для 2023 року коригування необхідного доходу 

за недотримання цільового показника якості послуг; 

- продовження на 2024 рік обмеження амортизації регуляторної бази активів, 

яка створена на дату переходу до стимулюючого регулювання, не вище рівня, 

передбаченого діючою структурою тарифів (у разі невнесення змін передбачається 

збільшення на 50 % щорічно до досягнення регуляторного рівня); 



2 

 

- продовження на 2024 рік застосування регуляторної норми доходу на нову 

базу активів на рівні 0,03%. 

 

З огляду на зазначене, Департаментом із регулювання відносин у сфері 

енергетики розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

деяких постанов НКРЕ та НКРЕКП» (далі –Проєкт постанови).  

 

Пропонується схвалити Проєкт постанови та оприлюднити його на офіційній 

сторінці в мережі Інтернет за адресою: www.nerc.gov.ua, з метою одержання 

зауважень та пропозицій. 

Проєкт постанови додається. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання                                          Андрій ОГНЬОВ 

відносин у сфері енергетики 
 

mailto:box@nerc.gov.ua


                                                              

ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  
    

   

____________________                                Київ                                      № _______________ 

 

 

Про затвердження Змін до деяких 

постанов НКРЕ та НКРЕКП 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», «Про ринок електричної енергії», у зв’язку з воєнним станом в 

Україні, введеним відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 

2022 року № 64/2022 та продовженим Указами Президента України  

від 14 березня 2022 року № 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022,  

від 17 травня 2022 року № 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 

07 листопада 2022 року № 757/2022, від 06 лютого 2023 року № 58/2023, 

від 01 травня 2023 року № 254/2023 та від 26 липня 2023 року № 451/2023, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Затвердити Зміни до деяких постанов Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сфері енергетики, та Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 
 

Голова НКРЕКП                                           Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Постанова Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг 

____________ № _________ 

 

 

 

 

 

ЗМІНИ 

 до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері енергетики, та Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

 

1. У підпунктах 2, 3, 5 та 6 пункту 1 постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 23 липня 2013 року 

№ 1009 «Про встановлення параметрів регулювання, що мають 

довгостроковий строк дії, для цілей стимулюючого регулювання» слово 

«року» замінити словами та цифрами «та 2024 років». 

 

2. Унести до Порядку встановлення (формування) тарифів на послуги з 

розподілу електричної енергії, затвердженого постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 05 жовтня 2018 року № 1175, такі зміни: 

 

1) у главі 5: 

в абзаці четвертому пункту 5.12 цифри та слово «2023 рік» замінити 

цифрами та словами «2023 та 2024 роки», а цифри та слово «2022 року» 

замінити цифрами та словами «2022 та 2023 років відповідно»; 

у пункті 5.19: 

абзац тринадцятий доповнити знаками, словами та цифрами «(з 2023 року 

при визначенні порядкового номеру року t з початку переходу до 

стимулюючого регулювання  2022 рік не враховується)»; 

в абзаці чотирнадцятому знаки, слова та цифри «(з 2023 року при 

визначенні порядкового номеру року t з початку переходу до стимулюючого 

регулювання  2022 рік не враховується)» виключити; 

в абзаці двадцять першому слово «рік» замінити словами та цифрами «та 

2023 роки»; 

 

2) у абзаці сімнадцятому пункту 7.25 глави 7 слово «рік» замінити 

словами та цифрами «та 2023 роки». 

 



2 

 

3. В абзаці п’ятому пункту 2.7 та абзаці четвертому пункту 2.8 глави 2 

Положення про порядок подання, визначення та затвердження економічних 

коефіцієнтів нормативних та прогнозованих технологічних витрат 

електроенергії, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 

липня 2017 року № 981, слово «рік» замінити словами та цифрами «та 2024 

роки». 

 

 

 

 

Директор Департаменту із  

регулювання відносин у сфері енергетики             Андрій ОГНЬОВ 

 


